

**K/S Finland Retail II**

**c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16,2, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 29 62 28 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

---

Asmus Hamborg-Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Finland Retail II  
c/o Martinsen Aarhus  
Voldbjergvej 16,2  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29 62 28 33

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

### Bestyrelse

Christian Hother Sørensen  
Jakob Larsen  
Asmus Hamborg-Petersen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen 638-02402003-0004, beliggende Ratsumestarinkatu 9, FI-06 100 Porvoo, Finland.

### **Måling af investeringsejendom til dagsværdi**

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter. Vi henviser til beskrivelsen i note om væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.512.597 mod 6.054.281 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.439.623 mod 4.834.232 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.512.597</b>	<b>6.054.281</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-212.693	0
2 Personaleomkostninger	-40.000	-79.998
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.259.904</b>	<b>5.974.283</b>
Andre finansielle indtægter	0	-333
3 Øvrige finansielle omkostninger	-820.281	-1.139.718
<b>Årets resultat</b>	<b>2.439.623</b>	<b>4.834.232</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.439.623	4.834.232
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.439.623</b>	<b>4.834.232</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4 Investeringsejendomme		84.008.720	84.326.250
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>84.008.720</u>	<u>84.326.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>84.008.720</u></b>	<b><u>84.326.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		324.330	503.613
Tilgodehavender i alt		<u>324.330</u>	<u>503.613</u>
Likvide beholdninger		478.291	1.738.657
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>802.621</u></b>	<b><u>2.242.270</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>84.811.341</u></b>	<b><u>86.568.520</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	38.397.360	38.397.360
6	Øvrige reserver	-129.663	124.475
7	Overført resultat	30.440.752	28.001.129
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>68.708.449</u></b>	<b><u>66.522.964</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	14.187.500
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	159.054	152.051
9	Anden gæld	13.010.200	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.169.254</u>	<u>14.339.551</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.602.040	5.215.000
	Anden gæld	331.598	341.755
	Periodeafgrænsningsposter	0	149.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.933.638</u>	<u>5.706.005</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.102.892</u></b>	<b><u>20.045.556</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>84.811.341</u></b>	<b><u>86.568.520</u></b>

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

#### Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.000	79.998
	<u>40.000</u>	<u>79.998</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.587	7.239
Andre finansielle omkostninger	812.694	1.132.479
	<u>820.281</u>	<u>1.139.718</u>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	97.101.373	96.855.448
Omregning til valutakurs ultimo	-365.635	245.925
Tilgang i årets løb	<u>212.693</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>96.948.431</u></b>	<b><u>97.101.373</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-12.775.123	-12.742.768
Omregning til valutakurs ultimo	48.105	-32.355
Årets regulering til dagsværdi	<u>-212.693</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-12.939.711</u></b>	<b><u>-12.775.123</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>84.008.720</u></b>	<b><u>84.326.250</u></b>

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2016 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på skøn.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,2%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 13.635 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 68.708 t.kr. til 55.138 t.kr.

## 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>38.397.360</u>	<u>38.397.360</u>
	<b><u>38.397.360</u></b>	<b><u>38.397.360</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	124.475	-32.958
Valutakursreguleringer	-254.138	157.433
	<u><b>-129.663</b></u>	<u><b>124.475</b></u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	28.001.129	23.166.897
Årets overførte overskud eller underskud	2.439.623	4.834.232
	<u><b>30.440.752</b></u>	<u><b>28.001.129</b></u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u><b>159.054</b></u>	<u><b>152.051</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
	<u><b>13.010.200</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.602.040</u>	<u>0</u>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelse på ejendommen i forbindelse med købet af ejendommen. Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab.		